

KONSULTACJE SPOŁECZNE

Publikacja strefy TRA w rejonie Milewa na potrzeby zabezpieczenia lotów szybowcowych i samolotowych

1. CEL

Na wniosek Stowarzyszenia Klub Lotniczy Milewo oraz zarządzającego lotniskiem Milewo planowana jest stała publikacja strefy TRA505 w rejonie tego lądowiska, pozwalająca na zabezpieczenie lotów szybowcowych i samolotowych. Strefa TRA 505 była wcześniej publikowana suplementami do AIP Polska w latach 2023-2024, na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie ograniczeń lotów na czas nie dłuższy niż 3 miesiące.

2. ZAKRES PROPONOWANYCH ZMIAN:

Proponowane jest wprowadzenie strefy TRA w rejonie lądowiska Milewo, wydzielonej z przestrzeni TMA Warszawa zgodnie z załączoną mapą. Aktywacja strefy EPTR505 wymagać będzie uzgodnienia telefonicznego z kontrolerem APP WARSZAWA na co najmniej 1 HR przed planowaną aktywnością oraz pozostawienia numeru kontaktowego do kierującego lotami w strefie w danym dniu. Loty w strefie powinny być wykonywane przez użytkownika zgodnie z przepisami dla lotów VFR z prędkościami zapewniającymi możliwość zauważenia innego ruchu lub przeszkody (z prędkością nie większą niż 250 kts IAS) w czasie wystarczającym, aby uniknąć kolizji z ruchem poza strefą. Operacje lotnicze należy wykonywać z dala od przydzielonych granic strefy, bez ich naruszania. W czasie aktywności łączność w strefie zapewniana będzie na częstotliwości Milewo Radio.

3. UZASADNIENIE

Na lądowisku Milewo k. Płońska (EPMX) od lat prowadzona jest działalność szkoleniowa w zakresie lotów szybowcowych oraz samolotowych. Lądowisko znajduje się poniżej segmentu B TMA Warszawa (3500ft AMSL – FL 225). W celu umożliwienia wylotu szybowców poza bezpośrednie otoczenie lądowiska oraz utrzymania możliwości szkoleniowych dla lotów w rejonie Milewa niezbędne jest wykorzystanie przestrzeni powyżej dolnej granicy TMA Warszawa. W latach 2023 i 2024 przestrzeń ta zabezpieczana była tymczasową strefą TRA 505, publikowaną suplementami do AIP (SUP 30/23 i 65/24). W związku z ciągłą działalnością na lądowisku wskazana jest publikacja w tym miejscu stałej strefy TRA, aktywowanej po uzgodnieniu z APP Warszawa.

